Vm Christus.] Perfectus.] non enim nouit etiam opus imperfectum, de baptis. maiores.

1 De cætero.] Quia iuris diuini & naturalis est; hoc respicit etiam præterita, de hoc consti. c. fin. ad idem infra de vsur. cum tu.

2 Sed Alanus & Vincent. per hanc litteram notant, quod Papa facere poterat novos articulos fidei, quod fatebantur verum secundum vnã acceptionem articuli, id est tale quod credi oporteat, cũ prius non sic oporteret; sed cum dicitur articulus, eo quod necessario credi debet & debuit, non facit nouum articulum; quia quod modo est articulus; semper fuit & erit articulus; sicut stricte sumuntur expressi in symbolo Apostolorum, & hos secundum eos, fideles explicite scire tenentur; allegant canones de consec. dist. 4. quos hic allegat glos.

3 Largius sumitur, cum comprehendit cum præmissis diffinitiones factas per Romanos Pontifices, vel concilia, quale est, tres personas esse coæquales, & alia multa, de quibus habetur 15. dist. c. 1. 2. & 3. & de cons. dist. 4. c. penul. & ult.

4 Et ista ¶ secundum eos necesse est credere implicite, explicite non, nisi prælati, qui legem scrupulose scire tenentur: 38. dist. omnes 23. dist. qui episcopus, & de his hic remittam super si. gl.

5 Largissime vero secundum eos, sumitur articulus secundum quod respicit omnem veram sententiam circa fidem, etiam nondum diffinitam.

6 Et in hac acceptione licet dubitare de articulo fidei, scilicet nondum diffinito: sicut de iam diffinitis licuit ante diffinitionem, allegat 24. q. 2. dixit Apostolus, bene ponitur exemplum in uisione diuina, per nouam constitutione m. Benedicti, quæ incipit: Benedictus Deus. Speculator vocat talia articulos fidei. in Spec. de lega. §. nunc breuiter. ver. 2. contra.

7 Secundum quod homo.] dicit Vincent. quod quidam dicebant contrarij, per id quod dicitur ad Phi. 2. b. in similitudinem hominum factus, & habitu inuentus ut homo. vnde dicebant, quod assumpserat humanã formam ut habitum, & potius continebatur sub prædicamẽto habere, quã sub esse. Sed male dicebãt, quod hic reprobat. Nec obstat illa auctoritas, quia & humana essentia et forma habet habitum hominis. Quare habitus nõ negat essentia, quod intelligas, nisi poneretur negatiua, vt si dicere tur habitu solum, vel tantum, quod negatiua sapit, de causa poss. cum Ecclesia, facit quod dixi supra de cle. non resi. quia nonnulli, in magna glo. ver. quid si omnes. Ita uetus, non phãntãsticus, ut dicebant Machab. de ecle. mis. in quadam. in princ.

8 Anima rationali.] ipsum corpus uere, per se, & essentialiter informante, vt in Clem. de sum. Trinit.